
ZENv_vYR_Nv_IB 

j. 
. 

> 

` ,I 

g|~|L0U(/A Sr1[›, Č 24 í7-2'i ÖĚl in 

Smlouva O připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě Z napět'ové hladiny nízkého napětí c. 
9002234154 

uzavřená V souladu se Zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném Znění a jeho prováděcími předpisy mezi 
Žadatelem 
Statutární město Brno 
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město. 602 00 Brno 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 
Adresa pro Zasílání písemnosti: 
Malinovského náměstí 624/3, Brno-město, 602 00 Brno 
Zástupce ve věcech smluvních: JUDr. Iva Marešová
a 
Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „Provozovatel DS") 
EG.D, a.s. 
Sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
Zápis v OR: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, V oddílu B, vložce 8477 
ıčoz 28085400 Dıčz cZ28O854Oo 
Zástupce: ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 
Bankovníspojeni: Komerční banka, a.S. číslo účtu: 35-4544230267/0100 variabilnísymbol: 9002234154 
IBAN: CZ45 0100 0000 3545 4423 0267 BIC (SWIFT) kód: KOMBCZPP 

I. Předmět Smlouvy 
Předmětem této smlouvy je: 
1) Závazek Provozovatele DS připojit za sjednaných podmínek ke své distribuční soustavě zařízení Žadatele pro odběr 

a výrobu elektřiny (dále jen ,,Zařízení" nebo také ,,odběrné místo") a zajistit rezervovaný příkon a výkon dle článku II. této 

Smlouvy. 
2) Závazek Žadatele dodržet níže uvedené technické podmínky připojení a podmínky provozu Zařízení paralelně s distribuční 

soustavou. 

Il. Technické podmínky připojení 
Název zařízení: FVE Brno - Bystc Čihadla SmB 
Adresa předávacího místa: Čihadla, DPS, parcela Č. 2632/3, 635 00 Brno - Bystrc 
Umístění výrobny: 
KÚ: Bystrc Parc.: 2632/3 
EAN (spotřeba): 859182400220674581 
EAN (výroba): 859182400221407676 
Rezervovaný příkon místa připojení a Současně předávacího mista (tj. jmenovitá hodnota hlavního jističe 
před elektroměrem V A, dále jen ,,rezervovaný příkon"): 
Stávající hodnota: 3 x 250 A 
Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 3 x 160 A 
Rezervovaný výi‹on: 
Stávající hodnota: O kW 
Nová hodnota, Sjednaná touto smlouvou: 34 kW (3 fáze) 
Skutečný instalovaný výkon: 33,5 kW 
Charakteristika jističe: Typ B 
Napěťová úroveň: 0,4 kV (NN) 
Charakter odběru: T4 
Typ sítě: TN-C 
Druh výrobny: Fotovoltaická 33,5 kW 
Osvětlení 
Standardní spotřebiče do 16 A 
(3,5kW) 
Elektrické vaření 
Elektrické vytápění - přímotopné 
Ostatní Spotřebiče 

12 kW 
13 kW 

52 kW 
7 kW 

70 kW 

Stupeň Zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie: 

41. 

mí Šfiì zní Zì 

o-J. 

Mí 23:1 
,ăí- 

-ij- 

cı-nn 

4,3-ní cí MÉ 
O-nı 

vizí 

Ší- 

Mí 
c:__ “=.== 

ııııíııiıíııııíıíıíıíıíııılıiıíııíııíıııılul l lııíıíıíıíııíıíııíıiııíıíııíıııíılılıııíıíıíııí



“6 HWMWWMMWMMWMMl l l 

Standardní stupeň daný platnými ČS. normami a právními předpisy v době podpisu této smlouvy (vyhláška č.540/2005 
Sb. v platném znění, Pravidla provozování distribuční soustavy, ČSN EN 50160 a související normy a předpisy). 
Způsob připojení zařízení k distribuční soustavě Provozovatele DS: 

a) Misto připojení: Místem připojeni zařízení Žadatele k distribuční soustavě Provozovatele DS Z napět'ové hladiny 
nízkého napětí(NN) bude nová přípojková rozpojovací skříň typu SR umístěná na parcele 2632/3 k.ú. Bystrc 
přístupná Z veřejného prostranství. Tato nová skříň typu SR bude napájená kabelovým vedením NN Z trafostanice 
22/0,4 kV č. 1109 "T9 Ečerova". 

b) Stručný popis způsobu připojení: Zařízení Žadatele bude připojeno po úpravě a rozšíření distribuční soustavy. 
c) Hranice vlastnictví: Zařízení Provozovatele DS bude končit rozpojovací skříní. Zařízení Žadatele bude začínat hlavním 

domovnim vedením (HDV) směrem od jistících prvků V rozpojovací skříni k elektroměrovému rozvaděči. 
d) Typ měření: Měření bude nepřímé NN -typ B, provedeníodběr - dodávka. 

Budou použity měřicítransformátory proudu s převodem 200/5. 
e) Umístění měření: Měření bude umístěno v chodbě domu v nezamčené části. 
f) Souvisejícítechnická opatření: Bude provedena následující úprava distribuční sítě: Ze stávající distribuční trafostanice 

č. 1109 T9 Ečerova, na parcele č. 7823/1, bude vyvedena nová dvojice kabelového vedení 2× (NAYY 4x240). Jeden 
kabel bude nový, druhý bude nahrazovat Stávající kabely typu AYKY 3x185+95. Nové kabely povedou v souběhu se 
stávajícími kabely NN až k parcele č. 2632/3, kde budou ukončeny v nové rozpojovací skříni SD732. Z rozpojovací 
skříně bude dále vyveden další kabel, který se na parcele č. 7379/1 naspojl‹uje na Stávající kabel. 
Zřízení výše uvedeného kabelového vedení NN a rozpojovacíjisticí skříně s dělenou přípojnicítypu SD provede 
Provozovatel DS. Kabelové vedeni NN i Skříň typu SD zůstane ve vlastnictví Provozovatele DS. 
Vybudování hlavního domovního vedení (HDV) - samostatně jištěný odvod zemním kabelem (min. NAYY nebo AYKY 
4x16 mm2 nebo CYKY 4x10 mm2) ze skříně kabelového rozvodu bude zajištěno Žadatelem. 
Vybudování HDV bude, v souladu S § 45 zákona č.458/2000 Sb., zajištěno a uhrazeno Žadatelem. Žadatel zadá 
vybudování HDV a rozvodů NN k provedení odborné zhotovitelské firmě. 
V případě Zřízení nového HDV bude Žadatelem zajištěna příprava HDV před, popř. V součinnosti, stavebních úprav 
zařízení distribuční soustavy a to tak, aby bylo HDV připojeno při realizaci nové kabelové skříně. 

Dalšítechnické podminky připojení zařízeníŽadatele k distribuční soustavě Provozovatele DS jsou uvedeny v přílohách, 
které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

III. Termín připojení zařízení k distribuční soustavě 
1) Provozovatel DS se zavazuje připojit zařízení Žadatele specifikované v čl. II. této smlouvy ke Své distribuční soustavě 

v termínu do 12 měsíců od uzavření této smlouvy za předpokladu, že: 
a) Žadatel řádně a včas splníveškeré své závazky z této Smlouvy, 
b) nenastane překážka V době podpisu smlouvy neznámá, která ztíží realizaci stavebních a technických opatření 

v distribuční soustavě zajišťovaných Provozovatelem DS v souvislosti S touto Smlouvou (dále jen "Stavba"), zejm. jde 
O nepříznivé klimatické podmínky v zimních obdobích, 

c) osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k nemovitostem dotčeným realizací Stavby či realizací samotného 
připojení umožní Provozovateli DS Stavbu a připojeni provést, zejm. dojde k úspěšnému projednání věcných břemen, 

d) budou splněny veškeré zákonné předpoklady realizace Stavby a samotného připojení, zejména splnění předpokladů 
dle Zákona č. 183/2006 Sb. Stavebního zákona V platném znění, do 30.08.2024, pokud tato smlouva dále nestanoví 
jinak. 

2) Provozovatel DS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu termínu připojení uvedeného v tomto článku a 
dále má právo na Změnu technických podmínek připojenizařízenív případě, že nebude splněna některá Z podmínek 
stanovených v odst. 1 tohoto článku. Provozovatel DS uvědomí Žadatele O jednostranné změně termínu připojení nebo 
o jednostranné změně technických podmínek připojení poté, co se o nesplnění dané podmínky dozví. 

3) Žadatel má právo požádat Provozovatele DS o přiměřené prodloužení termínu připojení uvedeného v tomto článku 
v případě, že dojde bez zavinění a nezávisle na vůli Žadatele ke změně harmonogramu přípravy výstavby výrobny, 
který Žadatel předložil Provozovateli DS společně se žádostí O připojení výrobny a tato změna bude mít vliv na termín 
připojení dle této Smlouvy. Skutečnost, která vedla ke změně harmonogramu, Žadatel sdělí a prokáže Provozovateli DS. 
Při splnění podmínek uvedených v tomto odstavci 3) lze uzavřít dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude změna 
termínu připojení. Opa|‹ovanou žádost o prodloužení termínu připojení ze stejného důvodu nebo žádost O prodloužení 
termínu připojeníz jiných důvodů, než je sjednáno, má Provozovatel DS právo odmítnout. 

IV. Podíl Žadatele na oprávněných nákladech 
V souladu S vyhláškou č. 16/2016 Sb., O podmínkách připojení k elektrizační soustavě v platném znění, není Zadatel 
povinen hradit Provozovateli DS podíl na nákladech spojených S připojením a se zajištěním požadovaného příkonu 
a výkonu. 

mí (Sí 

ø__ 
G._?. 

má Wì oı_± Éí 
cí. 

Cí 
35; 

ăi F -Ďì -in HMMMMMMMMMMWWMHMM

i

\

I 

l

i

~

l

l



if 
j~ rf .Il 

.-._ '. 

.lj 

V Povinnosti smluvních stran 
1) Povinnosti Zadatele: 

a) Poskytovat potřebnou součinnost a splnit podmínky stanovené touto smlouvou včetně Přílohy č. 1. 

b) Do 6 měsíců ode dne uzavření této smlouvy předložit Provozovateli DS k odsouhlasení projektovou dokumentaci 
výrobny elektřiny včetně jejího připojení k distribuční soustavě, pokud je rezervovaný výkon výrobny elektřiny vyšší 

než 100 kW. 
c) Na své náklady zajistit připojení výrobny elektřiny k distribuční soustavě Provozovatele DS a její provoz v souladu 

S Pravidly provozování distribuční soustavy, příslušnými ČSN a dalšími předpisy. 
d) Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného rezer\/ovaného příkonu konzultovat s Provozovatelem DS 

připojování spotřebičů. u nichž lze předpokládat ovlivňování sítě V neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména 

o spotřebiče s rázovou, kolísavou či nelineární časově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny. motorů S 

těžkým rozběhem, kolísa\/ým odběrem elektřiny nebo s častým zapínáním a svařovacích přístrojů. Připojenívlastního 
zdroje elektrické energie je nutné vždy projednat s Provozovatelem DS. 

e) Na zál‹ladě výzvy Provozovatele DS upravit na svůj náklad předávací místo nebo odběrné místo pro instalaci měřicího 
zařízení tak, aby Provozovatel DS mohl nainstalovat měřicí Zařízení, jehož typ stanovuje příslušný prováděcí právní 
předpis a aby mohl Provozovatel DS provádět odečty. 

Ť) V případě opravy/úpravy stávajícího odběrného místa Žadatelem, kdy se neprovádí výměna elektroměrového 
rozváděče nebo výměna přívodního vedení (hlavní domovní vedení). lze měření Provozovatele DS ponechat ve 
Stávajícím umístěníza předpokladu, že bude možné na odběrném místě realizovat dálkové odečty. Nebude-li možné 
dálkové odečty provádět (např. Z důvodu nedostatečného signálu), vyzve Provozovatel DS nejpozději před instalací 
svého měřicího zařízení Žadatele k provedení technických úprav odběrného místa tak, aby bylo možné dáll‹ové 
odečty provádět (např. úpravy pro možnost instalace antény). Měřicí zařízení pak bude ze Strany Provozovatele 
DS naìnstalováno bez zbytečného odkladu po oznámení Žadatele. že požadované úpravy odběrného místa byly 
dokončeny. 

g) Zajistit dostupnými technickými opatřeními, aby spínání, kolísání napětí, krátkodobá přerušení 
včetně funkce 

opětovného zapnutí nebo jiné přechodové jevy v síti Provozovatele DS nevedly ke škodám na jeho zařízení. 
h) V případě zjištění negativního ovlivnění signálu HDO nad přípustné limity zařízením Žadatele Zajistit na své náklady 

provedení potřebných úprav vedoucích k eliminaci tohoto ovlivnění. Rozsah a termín provedení těchto úprav stanoví 

Provozovatel DS. 
i) Projektová dokumentace pro UR bude předložena k odsouhlasení na příslušné pracoviště Regionální správy Brno. 

g) Uzavřít s Provozovatelem DS, v termínu do 6 měsíců od uzavření smlouvy O připojení, smlouvy O 
smlouvě budoucí 

O zřízení věcného břemene spočívající v oprávnění Provozovatele DS umístit a provozovat na pozemcích ve vlastnictví 
Žadatele kabelové vedení NN a v právu přístupu zaměstnanců Provozovatele DS k této technologii. Tím nebudou 
dotčena další oprávnění vyplývající Z energetického zákona. 
h) Na pozemku Žadatele předat uvolněné staveniště kabelového vedení NN V definitivní nivelitě terénu se směrovým 
vytyčením trasy kabelového vedení NN a to osobou oprávněnou k této činnosti (právnickou či fyzickou osobou 5 

oprávněním k provádění geodetických prací) nejpozději 3 měsíce před termínem připojení přebere Reg. spr. Brno 

detašované pracoviště Brno, Hněvkovského 740/83b. Žadatel je povinen zajistit úplné či částečné dokončení stavby 
dopravní a technické infrastruktury zasahující do plánované trasy kabelů NN - kanalizace, vody, plyn a komunikace. 
i) Předat Provozovateli DS platné zprávy O revizi odběrného zařízení a platnou dokumentaci skutečného provedení 
odběrného zařízení, nejpozději však při uzavření Smlouvy O dodávce elektřiny. 

j) Uzavřít s Provozovatelem DS v termínu do 12 měsíců po kolaudaci kabelů NN (kolaudaci zajistí Provozovatel DS) 
smlouvu o zřízenívěcného břemene spočívající v Oprávnění Provozovatele DS umístit a užívat na pozemcích Žadatele 
kabelové vedení NN. Tím nejsou dotčena další oprávněni vyplývající z energetického zákona. 

2) Povinnosti Provozovatele DS: 
a) Umožnit Žadateli připojení zařízení specifikované v čl. II. této smlouvy k distribuční soustavě a zajistit požadovaný l 

v ı 

rezervovaný příkon a výkon v termínu uvedeném v clánku Ill. této smlouvy za podmínek dle této smlouvy. 

3) Práva a povinnosti obou smluvních stran: 
a) Provozovatel DS a Žadatel se Zavazují řídit aktuálními „Pravidly provozování distribuční soustavy“ uvedenými 

na internetových stránkách Provozovatele DS wwW.egd.cz. 
b) Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, zejména energetickým zákonem a jeho 

prováděcími předpisy. 

VI. Odpojení zařízení od distribuční soustavy 
1) Provozovatel DS je oprávněn odpojit zařízení Zadatele od své distribuční soustavy: 

a) v případě, kdy zařízení Žadatele nebude odpovídat příslušným technickým normám a platným právním předpisům; 
b) V případě, kdy zařízení Žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny v distribuční soustavě 

Provozovatele DS mimo stanovené meze; 
c) při nedodržení podmínek připojení zařízení obsažených v této smlouvě. 

2) Na možnost odpojení zařízení od distribuční soustavy bude Zadatel písemně upozorněn, včetně poskytnutí lhůty

P 
36 NWMWMWWWMWWM í .F 

„__-_ 

(Díí mi zní Šì ní 
Ní- 

(Pí „í mí 
gí 

ăi 

oi. 

ršfií mi ăi 
Mg 

-ăi .í 

i l 

9002284154 HMMMMMMMMWWW 



“6 HMMWMMMMMWMWM l 

na odstranění problému. 

VII. Doba platnosti smlouvy a způsoby ukončení smlouvy 
1) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
2) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu ukončit písemnou listinnou výpovědí S výpovědní dobou 1 měsíc 

od doručení výpovědi protistraně. 
3) Smlouvu lze ukončit písemným Iistinným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení 

povinností druhou Smluvní stranou. 
4) Provozovatel DS má dále právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že nastane nesplnění jedné z podmínek 

stanovených v čl. III odst. 1) písm. c) a písm. d) této smlouvy. 
5) V případech ukončenísmlouvy bude dosud uhrazená částka podílu na oprávněných nákladech vrácena Žadateli. To 

neplatí V případech ukončení smlouvy, kdy Žadatel již začal nebo mohl začít čerpat rezervovaný příkon či výI‹on nebo V 
případech dle odst. 9) nebo odst. 10) tohoto článku. 

6) V případech ukončení smlouvy Z důvodů na straně Žadateleje Provozovatel DS oprávněn požadovat po Žadateli úhradu 
veškerých oprávněných nákladů, které Provozovatel DS dosud vynaložil nebo které bude ještě nucen vynaložit v 
souvislosti S připojením zařízení k distribuční soustavě nebo se zajištěním požadovaného příkonu a výkonu. V případech, 
kdy v souladu s odst. 5) tohoto článku nemá dojít I‹ vrácení dosud uhrazené částky podílu, je Provozovatel DS oprávněn 
požadovat po Žadateli jen úhradu částky odpovídající rozdílu těchto oprávněných nákladů a již uhrazených částek 
podílu. 

7) Smluvní strany se dohodly, že nároky Provozovatele DS dle odst. 6) tohoto článku budou přednostně uhrazeny Z plateb, 
které Žadatel Provozovateli DS již poskytl za trvání smlouvy, a to jejich započtením. Provozovatel DS oznámí započtení 
Žadateli. V případě, že tyto již poskytnuté platby plně nepokryjí vešI‹eré nároky Provozovatele DS, uhradí Žadatel 
nedoplatek Provozovateli DS na základě předpisu platby. V případě, že nároky Provozovatele DS již poskytnuté platby 
nepřevýší, Provozovatel DS zbylou částku po započtení vlastních nároků Žadateli vrátí. 

8) Zánikem smlouvy rovněž zaniI‹á rezervace příkonu a rezervace výkonu dle této smlouvy. 
9) V případě, že nebude uzavřena smlouva O zajištění služby distribuční soustavy nebo smlouva O sdružených službách 

dodávky elektřiny pro odběrné místo uvedené V čl. II. této smlouvy do 48 měsíců od termínu připojení sjednaného v této 
smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého příkonu ZaniI‹á a to dnem uplynutí této lhůty. 

10) V případě, že nebude zahájena výroba elektřiny v zařízení, specifikovaném v čl. II. této smlouvy do 12 měsíců 
od termínu připojení sjednaného v této smlouvě, rezervace dohodnutého výkonu zaniká a to dnem uplynutí této lhůty. 
Závazek Provozovatel DS připojit Zařízení Žadatele k distribuční soustavě, jakož i další povinnosti Provozovatele DS dle 
této smlouvy, V takovém případě nadále trvají, avšak nově pouze v rozsahu nutném pro zajištění rezervovaného příkonu 
a pro umožnění odběru elektřiny prostřednictvím přípojovaného zařízení Žadatele. 

11) V případě, že zařízení specifikované v čl. II této smlouvy bude uváděno do provozu ze strany Žadatele v několika 
etapách, Smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě, jehož předmětem budou podmínky připojení stanovené dle 
požadovaných etap. 

12) Smluvní strany sjednávajív souladu s § 548 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto rozvazovací podmínku 
smlouvy: V případě, že dojde v době trvání této Smlouvy ke změně vlastnického práva k připojovanému zařízení, 
tato smlouva zaniká dnem, kdy osoba, na kterou přešlo vlastnické právo k připojovanému zařízení, uzavře 
S Provozovatelem DS novou smlouvu o připojení, jejímž předmětem bude připojenístejného zařízení v tomtéž odběrném 
místě, pokud se smluvní Strany této Smlouvy nedohodnou jinak. 

VIII. Ochrana osobních údajů 
1) Žadatel nebo osoba oprávněná jednat za Žadatele prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že jej již Provozovatel 

DS informoval O zpracování osobních údajů prostřednictvím příslušné žádosti nebo formuláře předcházejícího uzavření 
této Smlouvy. 

2) Veškeré informace O zpracování osobních údajů Žadatele, osoby oprávněné jednat za Žadatele a dalších osob, které 
souvisí S touto Smlouvou, jsou trvale dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 

IX. Ostatní ujednání 
1) Podmínkou paralelního provozu výrobny elektřiny S distribuční soustavou Provozovatele DS je vydání "Konečného 

provozního oZnámení", které bude vystaveno Provozovatelem DS na základě "Žádosti O umožnění trvalého provozu 
výrobny V paralelním provozu S distribuční soustavOu", dle Přílohy č. 1 této smlouvy, bude-li výrobna elektřiny splňovat 
předpoklady pro její připojení k distribuční soustavě, stanovené touto smlouvou a právními předpisy včetně PPDS. 

2) Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy v ,,Konečném provozním oznámení", vystaveném Provozovatelem DS bude 
uvedena hodnota skutečného instalovaného výkonu nižší, než je sjednána v čl. II. této smlouvy nebo vyšší maximálně 
O 1 kW, má Provozovatel DS právo jednostranně změnit hodnotu skutečného instalovaného výkonu sjednaného 
V čl. II. této smlouvy, aniž by smluvní strany sjednávaly dodatek k této smlouvě. Provozovatel DS uvědomí Žadatele 
o změně hodnoty skutečného instalovaného výkonu v čl. II. této smlouvy písemným oznámením Žadateli, učiněným 
bez zbytečného odkladu po vystavení „Konečného provozního oznámení". 

MWWMWMMWWWmWl““”““ __ 

.<_- 

(Di QL sì F .sí Jì Uìì 
,Ší oì mi flì 

ä_'__-_ 

mi 

il

v



»Í 

-rsˇNn 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou smluvních stran, nestanoví-li tato smlouva 
jinak. Změnu identifikačních údajů žadatele (údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy) je možné provést prostřednictvím 
písemného oznámení podepsaného Žadatelem, kdy účinnost změny identifikačních údajů nastává doručením tohoto 
oznámení Provozovateli DS. 

4) Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění, 
energetickým Zákonem č.458/2000 Sb. v platném znění, vyhláškou o podmínkách připojení Č. 16/2016 Sb. a 

aktuálními Pravidly provozování distribuční soustavy dostupnými na wWw.egd.cZ. 

5) Obě strany se zavazují vzájemně se informovat O jakýchkoliv změnách nezbytných pro řádné provádění této smlouvy, 
Zejména pak O změnách identifikačních údajů Žadatele, technických parametrů uvedených v čl. II. této smlouvy a to 

nejpozději do 30 dnů od provedení této změny. 
6) Žadatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má k připojenízařízení k distribuční soustavě souhlas vlastníka 

dotčené nemovitosti, není-li Žadatel sám vlastníkem této nemovitosti. Bude-lì po uzavření této Smlouvy prokázáno, 
že uvedené prohlášení Žadatele bylo V době podpisu smlouvy nepravdivé, má Provozovatel DS právo od této smlouvy 
odstoupit. Žadatel se zavazuje zajistit trvání souhlasu vlastníka dotčené nemovitosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

7) Smlouvu lze uzavřít v listinné podobě nebo V elektronické podobě. Zaslal-li Provozovatel DS Žadateli návrh smlouvy v 

listinné podobě, podepíše Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce vlastnoručně návrh smlouvy a zašle jedno vyhotovení 

smlouvy Provozovateli DS. Zaslal-li Provozovatel DS Žadateli návrh Smlouvy v elektronické podobě ve formátu PDF S 

elektronickým podpisem osoby jednající za Provozovatele DS, podepíše Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce (jednajicı 

osoba) návrh smlouvy elektronickým podpisem a zašle podepsanou Smlouvu v elektronické podobě Provozovateli DS. 

Smluvní strany se pro účely uzavření smlouvy v elektronické podobě výslovně dohodly, že k platnému elel‹tronickému 

podepsání smlouvy jednajícími osobami smluvních stran může být použit výhradně platný kvalifikovaný elektronický 
podpis nebo platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. 

8) Smluvní strany prohlašuji, že se S textem této smlouvy seznámily a souhlasí S ním, na důkaz čehož ji zástupci 
obou 

smluvních stran připojuji Své podpisy. 
9) Uzavřením této smlouvy se ruší platnost předchozí smlouvy o připojení pro odběrné místo specifikované V 

článku II. 

této smlouvy, pokud taková Smlouva byla mezi smluvními stranami či jejich právními předchůdci dříve uzavřena. 

10) Je-li Žadatel povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), zavazuje se V 

souvislosti S uzavřením této smlouvy splnit povinnosti vyplývající Z uvedeného Zákona. Smluvní strany se dohodly, 

že smlouvu k uveřejnění zašle správci registru smluv Žadatel. Za případnou majetkovou újmu, která by nesplněním 

povinností Žadatele dle citovaného zákona vznikla Provozovateli DS, odpovídá Žadatel. 

.<ıı1 

wìí mi 
tfiììi 

cín @_í- 

cg 

flìøì 

UlíF 5%' àí Gì 

F. 

fifiíF ní lıılııiıılıııılıiılıııvıııılııılıılıılılı“ılu iiılııılıııılıllıiıuılıılılılıııılıııiılılııı

4



óıó 

X. Akceptační ustanovení 
1) K přijetí návrhu této smlouvy Stanovuje Provozovatel DS akceptačni lhůtu v délce 30 dnů od okamžiku doručení návrhu 

této smlouvy Žadateli. 
2) Smlouva je uzavřena za předpokladu, že Žadatel nejpozději do konce uvedené 30 denní lhůty vyhotovení smlouvy 

podepíše a zašle zpět Provozovateli DS. Jiná forma přijetí návrhu Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný 
výtisk Smlouvy obsahovat jakékoliv Vpisky, dodatky či odchylky, k uzavření smlouvy nedojde. 

3) Marným uplynutím akceptačni lhůty návrh smlouvy zaniká. Rovněž zaniká i rezervace příkonu a výkonu, uvedeného 
v čl. Il. této Smlouvy. 

České Budějovice, 
dne: 25.02.2024 
Za Provozovatele DS: 

WWWWWWMWMWWM _<ııxı çpì mi Qıì ěg flíì Ulí F oì 
ìı 

í 

ı__ı" 

xıı

L 

lll HA. ?fl7l 
V ..... .......... 

dne: .... _. 

ZaŽadatele: 

_`ı‹ˇl'llĹl 
 lŠl3l›\lI\ 

V m, Zš 
J 

JUDr.|va rešová 
Statutár ěstoBrno 

l MWMWMMWMMmWW““”““OŇ NI UI _x N O LO NI Ji

i 

i

l

4

l 

l

l 

ı

n

ø 

ll

l 

Š

›

4

l



Doložka 

Ve smyslu ustanovení § 41 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní Zřízení), ve Znění pozdějších 
předpisů 

Statutární město Brno prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního 
úkonu obce 

byly splněny v souladu S ust. §41 Zákona č. 128/2000 Sb.. O obcích, ve Znění pozdějších 
předpisů. 

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/079 konané dne 17. 4. 2024. 

V Brně dne 18.4.2024 ==z_ı/tr U ı.!\ı :Nl g z;, , U WN0 
í^›/íf"=.Ĺ~`;lS.‹'.›\iˇ 

I 
.' `;Ln,~-. BRNA 

íł'‹.“(fl“ž\.“ˇ' j_v.,v?_ z“_. 

l\/lalíı_\r.`-.ˇ“~L'<Ť;.i(~nı rJ“złIrn_ 3 

JUDr. l

vedoucí Byto o odboru MMB

A

l

l

v



i 
._ .W 

_ _›‹ 4 

_ __v 

Evı! 
ˇ 

v 
1 S ( 

vø n ıv 

Doplňující údaje o \ıýrobně elektřiny (dále jen ,,Výrobna") 
Název Výrobny: FVE Brno - Bystc Cihadla SmB 
Na odběrném místě budou instalovány tyto výrobní moduly: 

Typ výrobny Modul dle Kategorie Výkon Instalovaný Způsob připojení 
PPDS výrobního modulu střídače/gen. Výkon modulu 

(RW) (RW) 

Nesynchronní 
j 

A2 
j 

30j 33.5 Vnořená prostřednictvím OM Fotovoltaická 

Ostrovní provoz 
Ostrovní provoz není povolen. 
Všeobecné podmínky 
1) Výrobna a způsob jejího připojení musí splňovat veškeré podmínky dané Pravidly provozování distribuční soustavy 

(PPDS), které jsou k dispozici na internetových stránkách Provozovatele DS. 

2) Nově připojovaná nebo rekonstruovaná výrobna k DS a veškerá zařízení s ní související, musí splňovat všechny 
požadavky dle Nařízení komise (EU) 2016/631 - Kodexu Sítě pro připojení výroben RfG. 

3) Veškeré připojené elektrické zařízení musí splňovat požadavky příslušných technických norem. 

4) Závaznou podmínkou pro instalaci, připojení a provoz Výrobny je respektování ochranných pásem stávajících Zařízení 
distribuční soustavy Provozovatele DS podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. 

5) V případě nepřímého měření zajistí náklady na své měřící transformátory Žadatel. 
6) Distribuční NN síť, včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle PNE 33 0000-1, soustava TN- 

C. Připojená el. Zařízení konečného zákazníka musí splňovat Z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem 
pnžzózvky ČSN 33 2000-4-41. 

7) Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí musí být V instalaci Výrobny řešena podle ČSN 33 2000-4-41 
automatickým odpojením od zdroje. 

8) Z hlediska ochrany před atmosférickým a provozním přepětím je distribuční síťchráněna dle ČSN 38 0810 a PNE 33 
0000-8. Provozovatel DS doporučujeme použít V instalaci Žadatele vhodnou ochranu proti přepětí dle ČSN 33 2000-1 
a PNE 33 0000-5. 

9) Parametry napětí V distribuční NN síti se řídí dle ČSN EN 50160 „Charakteristiky napětí elektrické energie dodávané 
Z veřejné distribuční sítě". 

10) V případě. žeje na OM nainstalována dobíjecí stanice s instalovaným výkonem nad 3,7 kW, (tzn. DOS2 a D053 dle 
definice Přílohy 6 PPDS), musí být toto připojení schváleno PDS. Dobíjecí stanice musí být vybavena odpojovacím 
prvkem umožňujícím dálkové omezení činného příkonu nabíjecí stanice. Tento prvek musí být instalován tak, aby zůstal 
funkčníi po silovém odpojení nabíječky od DS a umožnil automatizaci tohoto procesu. Dobíjecí Stanice s celkovým 
instalovaným nabíjecím příl‹onem nad 250 kW Včetně musí umožňovat začlenění této stanice do systému dálkového 
řízení PDS S možností dálkového řízení činného příkonu. Detailní informace jsou uvedené V dokumentu dostupném na 
stránkách www.egd.cz/technicke-informace-k-elektrine V sekci "PřipojoVání odběrných míst s instalovaným dobíjecím 

příkonem nad 250 kW". 
11) Připojení Hlavního domovního vedení k Distribuční síti a Vstup (Zásah) do přípojkové skříně smí provést pouze 

Provozovatel DS po dokončení přípravy odběrného místa ze strany Žadatele dle dokumentu „Požadavky na umístění. 
provedení a zapojení měřicích soupraV" umístěném na Webu distributora www.egd.cz. Žadatel požadující připojení nebo 
odpojení hlavního domovního vedení (popř. manipulaci S pojistkami a výzbroji přípojkové Skříně) je povinen tuto žádost 

nahlásit na bezplatné lince Nonstop lince EG.D 800 22 55 77. 
12) V případě, že je na OM instalována výrobna elektrické energie nebo záložní zdroj, je ze strany Žadatele nutná instalace 

Vypínacího prvku za elektroměrem S označením „VYPÍNAČ INSTALACE", dle parametrů uvedených V dokumentu 
„Požadavky na umístění, provedení a zapojení měřicích souprav u zákazníků a malých výroben připojených k elektrické 

síti nízkého napětí". 

Provedení měření 
Měření elektrické energie bude provedeno na straně 0,4 kV. Měření bude nepřímé průběhové S dálkovým přenosem 
údajů -typu B, provedení odběr - dodávka podle vyhl. č. 359/2020 Sb., V platném znění. Měření bude osazeno zkušební 
svorkovnící a připraveno na osazení elektroměrem, který měří prüběhy. Elektroměr nesmí být pod kryty. Měřící 
transformátory proudu musí být S třídou přesností 0,5 S (úředně ověřené) a minimálním výkonem 10 VA. Transformátory 
proudu musí mít typové povolení pro Českou republiku od Českého metrologického institutu. 
Do proudového obvodu obchodního měření smí být zapojeny pouze přístroje určené pro obchodní měření ve vlastnictví 
Provozovatele DS. Vodiče od měřicích transformátorů proudu ke Zkušební svorkovnící a od svorkovnice k elektroměru 

nesmí být přerušeny. Napěťové obvody budou jištěny pojístkovým odpínačem umístěným ve skříni měření dle požadavku 
PDS. Skříň měření musí být vybavena zkušební svorkovnící a musí být k montáži elektroměru připravena. Její provedení 

musí být V souladu S ČSN EN 61439-1 a ČSN ISO 3864 a S " Požadavky na umístění, provedení a zapojeníměřících 

ııó

xi 

M

i

v 

li

ı

í



souprav u Zál‹azníi‹ů a malých výroben S připojovaným výkonem do 250 kW připojených k elektrické síti nízkého napětí" 
V platném znění. Nestandardní skříň měření a nestandardní umístění Skříně musíŽadatel odsouhlasit S týmem Správa 
měření (e-mail: sprava.mereni@egd.cz). Elektroměr dodá Provozovatel DS. 
Dálkové přenosy signálů a dat pro Dispečink 
1) Přesné požadavky na připojení, dálkové měření a ovládánívýroben jsou umístěny na webových stránkách Provozovatele 

DS www.egd.cZ. 
2) Výrobna musí být osazena jedním regulačním relé, které umožňuje dálkové omezení činného výkonu výrobny na O % a 

galvanické odpojení od DS. 
3) Ovládací signál pro regulaci výrobny bude zajišt'ován pomocí sepnutí/rozepnutí kontaktů relé na Zařízení V majetku PDS 

prostřednictvím technických prostředků PDS (např. HDO nebo AMM). 
4) instalace žadatele musí být připravena pro instalaci dálkového ovládání, tzn. ovládací obvod, komunikační cestu mezi 

elektroměrovým rozvaděčem a Výrobnou. Dále v elektroměrovém rozvaděči musí být připraven prostor pro instalaci 
řídicího zařízení PDS. 

5) Výrobna musí do 5 s od obdržení pokynu omezit dodávku činného výkonu na 0 % a galvanicky se odpojit od DS. 
6) Odpínací prvek umožňující dálkové odpojení musí být instalován tak, aby zůstal funkční i po Silovém odpojení výrobny 

Z paralelního provozu S DS a umožnil automatizaci tohoto procesu. 
Projektová dokumentace 
Není vyžadována 
Řazení účiníku zn jnıøvêhø výkønn 
1) Výrobna elektřiny musí mít řízení účiníku V rozsahu 0,9 kapacitní až 0,9 indul‹tivnív souladu s pracovními diagramy 

uvedenými v Přiloze 4 PPDS, dle požadavku Provozovatele DS. 
2) Fotovoltaické elektrárny musí v rozmezí 0,9 kapacitní až 0,9 induktivní splňovat tuto G(U) charakteristiku: 

Řízení jalového výkonu v Závislosti na Síťovém napětí 

120% 
pod 9356 Un; 10096 dodávka O 

100% 

Kůň 
9496 Un; 5096 dodávka O. 

6055 

40'/í 

ZUH 7 
pud 95% un; pałámı dadávky Q nad 10596; Un počátek odběru Q v-n 

O./Qn 

[B6 

1034 

40, 10796 Un; 5095 odběr O 

603 

S024 f Í - - 

nad 10896;10096 odběr Q * 

. 100;; g ,,_„ ~ ii; 
›12D'7S 

BON 85% 90% 95“ 100% 105% llüıš 115 G 120% 115% 1307: 

U/Un [%] 

3) Pro Ostatní výrobny elektřiny pokud Provozovatel DS nestanovíjinak, musí být při dodávce činného výkonu (výroba) 
dodržen účiník V intervalu 0,98 až 1 induktivní. 

4) Při odběru činného příkonu (Spotřeba) musí být účiník v intervalu cos (P = 0,95 až 1 induktivní. 
Limity zpětných vlivů Výrobny na distribuční soustavu 0,4 kV 
1) Veškeré zařízení Žadatele připojené k distribuční soustavě musí splňovat požadavky na maximální přípustnou úroveň 

zpětných vlivů na elektrizační soustavu. 
2) Limity pro úroveň zpětných vlivů způsobovaných jednou Výrobnou připojenou do distribučnisoustavy stanovují Pravidla 

provozování distribuční soustavy (PPDS) - Příloha č. 4. Věnujte pozornost především těmto vlivům: 
- Flikr - limit pro jednu výrobnu Plt = 0.46 dlouhodobá míra vjemu flikru 
- Vyšší harmonické - přípustné emisní hodnotyjednotlivých harmonických proudů musí být dle PPDS-Příloha 4. 
- Kolísánínapětí - změna napětí při spínáníjednotlivých generátorů nebo zařízení nesmí překročit 3% Un. 
- Zpětné vlivy na HDO - Výrobna nesmí způsobovat nepřípustný pokles hladiny signálu HDO a nesmí též produkovat 

nežádoucí rušivá napětí, víz PPDS - Příloha 4. 
Ochrany 
1) Opatření na ochranu vlastní výrobny (např. Zkratovou ochranu, ochranu proti přetížení, ochranu před nebezpečným 

216 

1 

›

i

i

í

v 

í

i

i

v 

i. 

ir

V

i 

,,,=_.xn 

vr 

ii 

fl

l

i



q 
.ITC/.

. 

“„ˇ_šš'“

R 

`l-flıü'*==-^ 

_`Ťž"flıç‹;4š)‹z _ 

_v. L

G 

dotykem) je zapotřebí provést podle PPDS. U Zařízení schopných ostrovního provozu je třeba Zajistit chráněníi při 
ostrovním provozu. 

2) Nastavení ochran ve vazbě na DS určuje PDS. Proto je jejich nastavení vždy nutné odsouhlasit S PDS. Vhodným 
podkladem pro tato nastaveníjsou Studie dynamického chování výroben V dané síti. 

3) K provádění funkčních zkoušek ochran je zapotřebí zřídit rozhraní (např. svorl‹ovnici S podélným dělením a zkušebnímí 
svorkami). 

4) Výrobce je povinen si zajistit Sám, aby spínání, kolísání napětí, krátkodobé přerušení vč. opětovného zapínání (OZ) nebo 
jiné přechodové jevy v síti PDS nevedly ke škodám na jeho zařízení. 

5) Všechny ochrany a vypínací obvody těchto ochran budou připraveny k zaplombování. 
6) Pro zajištění oddělení Výrobny od Sítě Provozovatele DS v případě poruchy, OZ atd. musí být určeno rozpadové místo 

a v tomto místě instalována napěťová a frekvenční ochrana. Jako základní nastavení ochran rozpadového místa výroben 
S moduly VM A2 a B1 jsou doporučeny hodnoty v tabulce níže (viz PPDS Příloha 4). 

Parametr Nastavení ro vy nutí Z oždění S (2) P P P 
Nadpětí3. stupeň U >>> 1,2 Un 0,1 

Nadpětí 2. Stupeň (7) U >> 1,15 Un 5 

Nadpětí 1. stupeň in U > 1,11 Un 0 
Podpětí 1. stupeň U < 0,7 Un 2,7 (0,5) (5) 

Podpětí 2. stupeň U << 0,3 Un (0,45 Un) (3) 0,2 (3) 

Nadfrekvence f > 51,5 Hz 0,1 

Podfrekvence f < 47,5 Hz 0,1 

Směrjalového výkonu a podpětí 0,85 Un tl = 0,55 
JG-) & U<) (5) 

(1) Pro 1. stupeň nadpětí se použijí 10-minutové hodnoty odpovídající ČSN EN 50160. Výpočet 10- minutové hodnoty musí 
odpovídat 10 minutové agregaci podle CSN EN 61000-4-30, třídě S. Tato funkce musí být založena na průměrné efektivní 
hodnotě napětí v intervalu 10 minut. Odchylka od CSN EN 61000-4-30 spočívá v klouzavém měřicím okně. Pro porovnání 
s vypínací mezí postačí výpočet nové 10-minutové hodnoty nejméně každé 3 s. Pokud v ochraně nebude toto měření dostupné, 
tak nastavení 1. Stupeň nadpětí bude 1,11 Un S časovým zpožděním 60 S. 

(2) Zpoždění u nadpětí a podpětíje zapotřebí koordinovat S parametry FRT křivek v souladu s Přílohou 4. PPDS 
(3) Tento napěťový Stupeň vyvolá rychlé odpojení od Sítě při blízkých zkratech. Nastavení 0,3 Un se volí pro výrobny připojené 

do sítí 110 kV a napětí měřené na straně vn (odpovídá mu cca 15 % Un V přípojném bodě. Nastavení 0,45 Un se volí pro výrobny 
připojené do sítí vn a při měřenínapětí na straně nižšího napětí. 

(4)Toto nastavení je závislé na výkonu výrobny a kmitočtově závislém přizpůsobení výkonu. 
(5) Ochrana se použije u výroben S instalovaným výkonu nad 30 kVA, nestanoví-li PDS jinak (platí pro VM mimo FVE). 
(6) Nastavení časového zpoždění 2.7 sje určeno pro neSynchronníVM, časové zpoždění 0,5 s je určeno pro synchronníVM. 
(7)V případě, že nebude dostupný 3. stupeň nadpětí U >>>, tak nastavení 2. stupně nadpětí U >> bude 1,15 Un S časovým 

zpožděním 0,1 s. 
(8) Casové zpoždění 2. stupně podpětí musí být kratší, než je beznapěťová pauza OZ vedení, do kterého je VM připojen. 

7) Nastavení ochran a jejich časová zpoždění udává PDS v Závislosti na koncepci chránění, způsobu provozu (OZ), 
přípojném bodě (připojnice transformovny nebo v síti) a výkonu výrobního modulu 

8) Nastavení se vztahují ke Sdruženému napětí V sítích 0,4 kV. Časy vypnutí sestávají ze součtu časového nastavení a 

vlastních časů spínačů a ochran. 
9) Výrobce je povinen Si Zajistit sám, aby spínání, kolísání napětí, krátkodobé přerušení vč. OZ nebo jiné přechodové jevy 

V síti PDS nevedly ke škodám na jeho zařízení. 
10) V souladu S ustanoveními § 11 odst. 1 písm. c) a § 23 odst. 3 písm. e) zákona Č. 458/2000 Sb., Energetický Zákon, 

ve znění pozdějších předpisů a dále V souladu s PPDS Přílohou 4 je Výrobce povinen poskytnout součinnost k zajištění 
bezpečného a spolehlivého provozu distribuční soustavy. Výrobce má tímto, mimo jiné, povinnost: 
a) Provádět kontroly a případné Změny nastavení ochran rozpadového místa Výrobny elektřiny na požadované hodnoty 

v souladu s ustanovením 4. přílohy PPDS bod 12.2: ,,PDS může v případě potřeby požadovat přezkoušení ochran 
pro oddělení od sítě, ochran vazebního spínače a ostatního vybavení pro dálkové řízení podle části 5.1 a 8. Pokud 
to vyžaduje provoz sítě, může PDS Zadat změněné nastavení pro ochrany". 

b) Provádět kontroly správné funkce obvodů pro dálkové omezování činného výkonu a při zjištění závady obnovit jejich 
správnou funkci. 

c) V případě, že Výrobce provozuje nesynchronní výrobní modul (tj. výrobna elektřiny nesynchronně připojená 
k elektrizační soustavě nebo připojené prostřednictvím výkonové elektroniky), jehož instalovaný výkon je roven nebo 
větší než 100 kW, je požadováno v souladu S požadavkem provozovatele přenosové soustavy (ČEPS, a.S.) nastavení 
frekvenčního odepínání (pokud to technologie výrobního modulu umožňuje), takto: 
- Plynule: 

výchozí hodnota prahové frekvence je 50,2 HZ, Statika S2 = 5 %, tj. 40 % Pinstl Hz, 
- nebo skokově: 

Sıó 

Il 

I- 

i

i

v

x 

i.

‹ 

»ˇ

1



při vzrůstu kmitočtu nad 50,2 HZ odpojit 10 % Pi, 
při vzrůstu kmitočtu nad 50,5 HZ odpojit dalších 12 % Pi, 
při vzrůstu kmitočtu nad 50,8 HZ odpojit dalších 12 % Pi, 
při vzrůstu kmitočtu nad 51,1 HZ odpojit dalších 16 % Pi, 
při vzrůstu kmitočtu nad 51,5 HZ odpojit zbylých 50 % Pi. 
Při poklesu kmitočtu odpínat výrobní modul až při 47,5 HZ. 

d) Udržovat Zařízení potřebná pro paralelní provoz výrobny elektřiny se sítí provozovatele distribuční soustavy neustále 
v bezvadném technickém stavu. Spínače, ochrany a ostatní vybavení pro dálkové řízení musi být v pravidelných 
lhůtách (minimálně jednou za čtyři roky) funkčně přezkoušeny odbornými pracovníky provozovatele Výrobny, 
nebo odborné firmy. 

Provozní frekvenční rozsah 
Výrobny se nesmí odpojit v případě časové změny frekvence sítě (ROCOF) do hodnoty +/- 2 Hz/S, přičemž ROCOF je měřena 
jako Střední hodnota derivace frekvence v časovém intervalu 500 ms. Možná doba trvání provozu pro jednotlivá frekvenční 
pásma je uvedena V aktuálním Znění PPDS Přílohy č. 4 (kapitola Chování výroben V síti). 
Automatické opětovné připojení k DS 
1) Automatické připojeníje povoleno, pokud PDS v koordinaci s příslušným provozovatelem přenosové soustavy nestanoví 

jinak a PDS nezakázal opětovné připojení Z důvodu řízení činného výkonu v Závislosti na provozních podmínkách (např. 
vysláním omezovacího signálu 0%). 

2) Výrobní moduly odpojené od sítě Z důvodu odchylky napětí či frekvence mohou výt opětovně automaticky připojeny 
k DS dle kritérií daných článkem 13.7 Nařízení komise (EU) 2016/631 - Kodexu sítě pro připojení výroben RfG: 
a) Napětí a frekvence jsou po dobu 300 S (5 min) V mezích: 

- Napětí: 85-110 % jmenovité hodnoty 
- Frekvence: 47,5 - 50,05 HZ 

b) Postupné najetí na výkon od nuly S gradientem maximálně 10 % Pn za minutu. Není-li výrobna elektřiny schopna 
postupného najetí na výkon, připojí se výrobna elektřiny Zpět k DS po době, kterou stanoví PDS v intervalu O-20 
min; při probíhající kontrole mezí napětí a frekvence dle bodu 2). Synchronizace výrobny se sítí musí být plně 
automatizovaná. 

Přizpůsobeničinného výkonu 
1) Funkce P(f) 

Všechny výrobny připojené do DS musí být schopné snižovat činný výI‹on automaticky, v Závislosti na kmitočtu v síti 
a podle poměrů v síti i podle povelů Z řídícího dispečinku PDS, nebo se automaticky odpojit od DS. Mezní hodnoty 
frekvencí a Z nich vyplývající nutnost regulace činného výkonu výroben v závislosti na síťové frekvenci, jsou uvedeny v 
PPDS (Příloha 4, kapitola 9.3.) a dále také V následujícím grafu: 

Snížení činného výkonu při nadfrekvenci - NN 

100% “ 

Preí = maxímňlníčinný výkon synchronníiıo VM 
90% V 

Preí = oka mìitý činný výkon nesynchronního VM pñ dosažení prahové frekvence

í 

50% 

xı O äł 

Önný 

výkon 

Fref 

96 

0: O3 

50% 

40% 

30% 

20% “ ˇ 
` “ 

50 50,2 50,4 50,6 50.8 51 51,2 51.4 51.8 51.8 52 

Frekvence (Hz) 

4|ó 

í

í 

i

A

l 

`ı

‹

i

í

l

i 

il 

jı 

ji 

ji 

l 

4~4.,_ 

1 

_.„__, 

4.7;

i



eflgflzflıt 
Dovolené Snížení činného výkony při podfrekvenci 

Fıekvenoe (Hz) 
o'0%47,5 Al] 495 

Í 

49 49,5 5:) 

0.5% 

Pmax

%
P že 

Pl 

é 
snížen'

A 

1"' UI ER 

Dovn 

on 

2.0%

í 

2,5% 

3,0% zz zľzf z zvz zz zz z zz z zz 

2) Funkce P(U) 
Dle PPDS (Příloha 4, kapitola 9.3) musí být všechny výrobny připojené pomocí střídače S výkonem do 16A na fázi 
včetně a dále všechny výrobny S výkonem nad 16A na fázi připojené do DS na hladině NN, vybaveny generátory 5 funkcí

ı
l 

pro řízení napětí činným výkonem. Konkrétní hodnoty funkce P(U) Stanovuje PDS a jsou Znázorněny v následujıcím 
grafu: 

Snížení činného výkonu v Závislosti na Síťovém napětí 

X2054 

108% Un 

lmìé I 

počátek regulace činného výkonu 
05% K 

603 

P/Pn 

[96 

ší

A 

205 
11096 Un 

konec dodávky činného výkonu
x 

024 
Sox 85:4 eorflˇ 95 . ıoože ıossš 110% 1159; ızmê ıısx :Sox 

U/ Un [96] 

Umožnění trvalého provozu výrobny v paralelním provozu S DS 
Výrobce musí zajistit, aby každý výrobní modul (VM) byl při uvedení do provozu a po celou dobu životnosti výrobny v 

souladu S požadavky nařízení RfG a požadavky přílohy č.4. PPDS. 
Proces uvedeníVM do provozu je ukončen vydáním dokumentu Konečné provozní oznámení, který opravňuje výrobce 
trvale provozovat VM paralelně S D5 NN. 

- PDS nebo jím pověřený zástupce je v rámci tohoto procesu oprávněn provést fyzickou kontrolu VM a provést fyzické 
Zkoušky komunikace, funl‹cí regulace a testy výrobny pod napětím a zatížením, potvrzující Splnění podmínek daných 
PPDS a SOP. Žadatel je povinen mu k tomu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Před vydáním konečného 

Sıó

ı 

l

i

›

l 

L

l 

l

i

l 

`ı

z
r

1

1

› 

ı` 

:I



provozního oznámeníje PDS oprávněn provést nebo požadovat úkony a činnosti dle kapitoly 12.3, odstavec 
Posouzení žádosti O UTP přílohy č.4 PPDS. 

- Pro trvalý provoz výrobny paralelně s D5 musí výrobce splnit mimo jiné podmínky uvedené v kapitole 12.4 přílohy 
č.4 PPDS. PDS může v případě potřeby požadovat přezkoušení ochran pro oddělení výrobny od sítě, ochran 
vazebního spínače a ostatního vybavení pro dálkové řízení podle části 5.1 a 8 přílohy č 4 PPDS. 

-ˇ Pokud to vyžaduje provoz sítě, může PDS Zadat změněné nastavení pro ochrany. Pověřeným pracovníkům PDS 
je zapotřebí umožnit v dohodě S výrobcem přístup ke spínacímu zařízení a ochranám podle části 7 a 8 přílohy č.4 
PPDS. 

Konečné provozní oznámeníje třeba pokládat v souladu S kapitolou 12. 4 přílohy č. 4 PPDS za protokol O prvním paralelním 
připojenívýrobny elektřiny k DS dokládající úspěšné dokončení procesu PPP ve smyslu právních předpisů a termín 
konečného provozního oznámení za termín úspěšného dokončení procesu PPP ve smyslu právních předpisů. 
Pro Získání Konečného provozního oznámení musí výrobce prokázat, že splnil požadavky stanovené PDS V souladu S 
nařízením RfG, předložením instalačního dokumentu výrobního modulu A2, který předkládá Společně s žádostí O umožnění 
trvalého provozu výrobny. Výrobce dále k žádosti dokládá: 

- zprávu O výchozí revizi el. zařízení - elektrického Zařízení Sloužícího k připojení k DS ve vlastnictví výrobce, která 
jednoznačně prokazuje, že zařízeníje schopné bezpečného provozu; revizní Zprávu není nutné předkládat, 
nedochází-li ke změně této přípojky; 

- Zprávu o výchozí revizi elektrického zařízenívýrobny, případně další doklad podle jiného právního předpisu (vyhláška 
Č. 73/2010 Sb.) pro Zařízení třídy I. elektrického zařízení výrobny elektřiny a případně dalšího elektrického zařízení 
nově uváděného do provozu, které souvisí S uváděnou výrobnou do provozu, přičemž revizní Zpráva jednoznačně 
prokazuje, že zařízeníje v souladu S odsouhlasenou projektovou dokumentací aktualizovanou podle skutečného 
stavu provedení výrobny a je schopné bezpečného provozu; 

- revizi elektroměrového rozvaděče 
Oba dokumenty jsou dostupné na webových stránkách egd.cZ. 
PDS na základě předložení a posouzenítěchto dokumentů, provedení a vyhodnocení úkonů a činností dle kapitoly 12.3, 
odstavec Posouzení žádosti O UTP přílohy č.4 PPDS vydá v případě kladného vyhodnocení výrobci Konečné provozní 
oznámení umožňující trvalý paralelní provoz výrobny s DS. 

óıó 

l

i

í 

ı

› 

.J 

ii 

I. 

ıl 

I.

v 

ıi

i

x 

li 

l 

_4ı-_:-.njvz 

~ 

444


